
Protokół Nr 108/2021 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 28 października 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik oraz 

Elżbieta Bieniek – Sekretarz Powiatu, Renata Mróz – Skarbnik Powiatu, Kierownik Wydziału 

Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Kierownik 

Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta  

Marcin Paliński. 

 

 Porządek obrad: 

 

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na powierzenie realizacji zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego z zakresu 

pomocy społecznej w roku 2021. 

II Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska 

1. Zawiadomienie o podjęciu przez Radę Gminy Janowiec Kościelny uchwały Nr 

XXII/185/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w północnej 

części miejscowości Janowiec Kościelny. 

2. Zawiadomienie o podjęciu przez Radę Gminy Janowiec Kościelny uchwały Nr 

XXII/186/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki położonej w obrębie 

miejscowości Bielawy. 

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Omówienie wyroku Sądu Okręgowego w Olsztynie odnośnie zwrotu środków z Projektu 

"Zintegrowana Informacja 

2. Omówienie wyroku Sądu Okręgowego w Olsztynie odnośnie zwrotu odsetek ustawowych za 

opóźnienie dla firmy SIGMA TRANSFER - Wykonawcy prac geodezyjnych 

3. Omówienie protokołów z okresowej rocznej kontroli stanu technicznego budynku Powiatu 

Nidzickiego. 

4. Omówienie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego odnośnie 

uchwały Rady Powiatu w Nidzicy. 

5. Przedstawienie zawiadomienia i postanowienia Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania 

w sprawie podziału nieruchomości wskutek, którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty pod drogę 

powiatową. 

6. Omówienie zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia wysokości 

odszkodowania za nieruchomość, która została przejęta z mocy prawa przez Powiat Nidzicki na 

rozbudowę drogi Powiatowej Nr 1613N na odcinku Janowiec - Kołaki - Gołębie - Jabłonowo 

Dyby. 

7. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami Powiatu Nidzickiego. 

IV Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Omówienie średnich wynagrodzeń nauczycieli za okres styczeń - wrzesień 2021 r. 



2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zatwierdzenia wzoru karty do 

głosowania w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2022 roku. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ustalenia ostatecznej listy propozycji 

zadań do poddania konsultacjom społecznym. 

4. Wydanie upoważnienia dla Dyrektorów: p. Hanny Cierkowskiej, Bogdana Malinowskiego do 

programu "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025" - Priorytet 3. 

5. Wydanie upoważnienia dla Dyrektorów: p. Dariusza Wółkiewicza, p. Hanny Cierkowskiej, p. 

Bożeny Breńskiej do programu "Aktywna tablica na lata 2020-2024".  

V Wydział Finansowy 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 

rok. 

 

Ad. I.1 

 

p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie  

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania powiatu z zakresu pomocy 

społecznej pod nazwą: prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla osób wykazujących inne 

przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych na trenie miasta Nidzica. Podjęcie ww. uchwały 

wynika z tego, że kończy się umowa zawarta w 2016 r. na okres 5 lat. Dotychczas prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy realizowane było poprzez Polskie Stowarzyszenie na rzecz 

Osób z niepełnosprawnością intelektualną. Otrzymujemy na działalność tej placówki dotację od 

Wojewody Warmińsko-mazurskiego. Na przyszły rok planowana jest dotacja w wysokości 

1.555.703,00 zł, która może ulec zmianie w ciągu roku. Przyznane środki finansowe na realizację 

zadania przekazywane będą do 15-go dnia miesiąca. W związku z powyższym konieczne jest 

ogłoszenie konkursu ofert na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

p. Lech Brzozowski zapytał ile aktualnie jest miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że aktualnie jest to 60 miejsc, z czego 20 to miejsca 

całodobowe, które przeniesione są na ulicę Młynarską w Nidzicy.  

p. Lech Brzozowski zapytał jaka jest kwota na jednego uczestnika. 

p. Anna Kalinowska wyjaśniła, że na jednego uczestnika przysługuje kwota ok. 1800,00 zł.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy w gminie Janowiec Kościelny również funkcjonuje 

Środowiskowy Dom Samopomocy. 

p. Anna Kalinowska powiedziała, że w tej gminie funkcjonuje Dom Opieki, jednak jest to 

prywatna placówka. Od kilku lat jest ona także nadzorowana przez służby Wojewody. 

 

Więcej pytań i uwag nie było. 

 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w  

sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania powiatu z 

zakresu pomocy społecznej ilością głosów 5 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 – ,,wstrzymuję się’’. 

 

Ad. I.2 

 

Następnie p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań 

publicznych Powiatu Nidzickiego z zakresu pomocy społecznej w roku 2021. Ustawa działalności 



pożytku publicznego i o wolontariacie mówi o tym, że w skład komisji wchodzą członkowie 

organizacji pozarządowych, Starosta, Wicestarosta oraz 1 członek Zarządu.  

Zarząd zaproponował powołanie p. Zbigniewa Wernika do składu Komisji Konkursowej. 

p. Zbigniew Wernik wyraził zgodę na uczestnictwo w składzie przedmiotowej Komisji  

Konkursowej. 

p. Anna Kalinowska poinformowała, że oferty można składać do 18.11.2021r.  

 

Brak pytań i uwag. 

 

Jednogłośnie przyjęto projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie  

powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań 

publicznych Powiatu Nidzickiego z zakresu pomocy społecznej w roku 2021 ilością 

głosów: 5 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuję się’’. 

 

Ad. II.1 

 

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienie o podjęciu przez Radę Gminy  

Janowiec Kościelny uchwały Nr XXII/185/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w północnej części miejscowości Janowiec Kościelny. P. Agnieszka Szczepkowska 

powiedziała, że są to 3 działki, jednak gdy będzie projekt planu, będziemy znali więcej 

szczegółów.   

 

Brak pytań i uwag odnośnie zawiadomienia o podjęciu przez Radę Gminy  

Janowiec Kościelny uchwały Nr XXII/185/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek położonych w północnej części miejscowości Janowiec Kościelny. 

 

Ad. II.2 

 

Następnie, p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła zawiadomienie o podjęciu przez  

Radę Gminy Janowiec Kościelny uchwały Nr XXII/186/2021 z dnia 27 września 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części działki położonej w obrębie miejscowości Bielawy. Działka zostanie prawdopodobnie 

zagospodarowana pod zakład produkcyjny, jednak na razie są to wstępne informacje. W 

momencie gdy wpłynie do nas właściwy projekt, poznamy więcej szczegółów. 

 

Brak pytań i uwag odnośnie zawiadomienia o podjęciu przez Radę Gminy  

Janowiec Kościelny uchwały Nr XXII/186/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części działki położonej w obrębie miejscowości Bielawy. 

 

Ad. II.3 

 

Dalej, p. Agnieszka Szczepkowska omówiła wniosek Powiatu Nidzickiego  

reprezentowanego przez Zarząd Powiatu Nidzickiego do Burmistrza Nidzicy o wydanie 

pozwolenia na usunięcie 1 drzewa gatunek – Jesion znajdującego się na terenie działki 8/4 

położonej w obrębie 5 miasta Nidzica. Wskazano, że przedmiotowe drzewo jest częściowo 



obumarłe i posiada liczne oznaki chorobotwórcze. Planowany termin usunięcia drzewa 

przewidziany jest do końca lutego 2022r. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuję się’’  

wyraził zgodę na usunięcie ww. drzewa. 

 

Ad. III.1 

 

p. Iwona Urbanowicz omówiła wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie odnośnie zwrotu  

środków z projektu „Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w 

Powiecie Nidzickim”. Wyrok dotyczy zwrotu kwoty jaką dostaliśmy na realizację tego projektu. 

W dniu 29 września 2021r. zapadł wyrok w Sądzie Okręgowym w Olsztynie, w którym uchylone 

zostały obydwie decyzje Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego orzekające o  zwrocie 

środków w wysokości 59.179,62 zł wraz z odsetkami. W związku z zarzutem, że zostały 

naruszone przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. W naszej ocenie przepisy nie zostały 

naruszone, dlatego złożono apelację do sądu wyższej instancji.  

Sąd w składzie 3 sędziów rozpatrzył złożoną apelację i stwierdził, że jako Powiat mamy w tej 

sprawie rację, a wszystkie argumenty Zarządu Województwa są niezasadne. W skutek tego uchylił 

dwie decyzje i umorzył postępowanie administracyjne. Jeżeli wyrok się utrzyma, Zarząd 

Województwa będzie musiał zwrócić nam wszystkie środki, które musieliśmy zapłacić. Ponadto z 

tytułu kosztów postępowania sądowego zasądzono dla Powiatu kwotę 6.917,00 zł. Wyrok, który 

zapadł nie jest ostateczny, może być zaskarżony poprzez kasację do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego. Jeżeli Zarząd skorzysta z tego i złoży o kasację, to Naczelny Sąd 

Administracyjny będzie rozpatrywał tę sprawę. Wyrok NSA będzie ostateczny i będzie skutkował 

zakończeniem sprawy.  

 

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wyrok Sądu Okręgowego w 

Olsztynie odnośnie zwrotu środków z Projektu ,,Zintegrowana Informacja’’. 

 

Ad. III.2 

 

Dalej, p. Iwona Urbanowicz omówiła wyrok Sądu Okręgowego w Olsztynie  

odnośnie zwrotu odsetek ustawowych dla firmy SIGMA TRANSFER - Wykonawcy prac 

geodezyjnych z tytułu opóźnienia wykonania prac. Zapadł wyrok, w którym sąd zasądził nam 

zwrot kwoty, która była pobrana za niedotrzymanie terminu wykonania prac przez firmę SIGMA 

realizującej modernizację ewidencji gruntów i budynków. Od firmy pobrano kary za opóźnienie 

w kwocie 17.818,00 zł. Poproszono nas o miarkowanie. Z powodu, iż firma nie przedstawiała 

żadnych konkretnych argumentów, nie zgodziliśmy się. Firma SIGMA zwróciła się do sądu. Sąd 

Rejonowy w I instancji zasądził dla firmy zwrot kwoty 7.348,72 zł. Złożona została przez nas 

apelacja, którą sąd odrzucił, utrzymując wydany wyrok. Sądy miarkują kary za opóźnienie. Jeżeli 

zleceniodawca nie ponosi strat finansowych, sądy przychylają się do wniosków wykonawców 

pracy miarkując kary. Po rozmowie z p. mecenasem wiemy, że nie ma możliwości złożenia kasacji 

do sądu. Przedmiot sprawy musi przekraczać 40.000,00  zł, by można było występować z kasacją 

wyroku, dlatego też jako Powiat nie mamy takiej podstawy prawnej.  

 



Pytań i uwag nie było. 

 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wyrok Okręgowego w Olsztynie  

odnośnie zwrotu odsetek ustawowych za opóźnienie dla firmy SIGMA TRANSFER - 

Wykonawcy prac geodezyjnych. 

 

Ad. III.3 

 

Następnie, p. Iwona Urbanowicz przystąpiła do omówienia protokołów z okresowej  

rocznej kontroli stanu technicznego budynku Powiatu Nidzickiego, tj. budynku, w którym 

znajduje się siedziba Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz lokalu w budynku nr 

58 w Napiwodzie. Z kontroli tych wynika, że stan budynków jest właściwy, natomiast są drobne 

uwagi do obiektu, który jest siedzibą Nadzoru Budowlanego. W związku z powyższym trzeba 

dokonywać bieżących konserwacji i bieżących napraw, do których zalicza się naprawę podłogi na 

parterze budynku. Istotną pracą, którą musimy wykonać jest uzupełnienie ubytku kamieni, jakie 

powstały w części muru, będącego na zaprawie cementowo-kamiennej. Jest to dosyć pilna 

sprawa. Zauważono również, że podest w wejściu do siedziby Nadzoru Budowlanego wyłożony 

jest płytkami, które są dosyć śliskie, co może być utrudnieniem stanowiącym zagrożenie w zimę. 

Problemem jest to, że podest jest na terenie gminnym, a teren  i budynek wpisany są jako zabytek. 

W przypadku lokalu w Napiwodzie planujemy wystąpić do najemcy z pismem, prosząc o 

udostępnienie mieszkania, by zrobić przegląd w jaki sposób użytkuje lokal. Odnośnie tego lokalu 

podczas przeglądu nie stwierdzono żadnych uwag i nieprawidłowości. 

 

Brak pytań i uwag.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione protokoły z okresowej rocznej  

kontroli stanu technicznego budynku Powiatu Nidzickiego. 

 

Ad. III.4 

 

Dalej, p. Iwona Urbanowicz omówiła rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego odnośnie uchwały Rady Powiatu w Nidzicy, w której wyrażono zgodę na oddanie w 

najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym 

zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. P. Wojewoda stwierdził, 

że w jego ocenie Rada Powiatu nie jest organem nadzorującym szkołę, tym samym nie jest 

organem, który ma wyrażać zgodę na wynajmowanie nieruchomości. Uznaliśmy, że w kwestii 

wyrażania zgody organem nadzorującym jest p. Starosta. Zgodnie z ustawą oświatową organem, 

który zajmuje się sprawami oświatowymi są Starosta, Zarząd Powiatu i Rada Powiatu. Ustalono, 

że tę sprawę należy zaliczyć do  spraw z zakresu gospodarowania mieniem. Zgody dla naszych 

jednostek oświatowych będą wyrażane przez Zarząd Powiatu jako organ właściwy oraz przez p. 

Starostę jako organ nadzorujący.  

 

Brak pytań i uwag.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości omówienie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody  

Warmińsko-Mazurskiego odnośnie uchwały Rady Powiatu w Nidzicy. 

 

 

 



Ad. III.5 

 

Następnie, p. Iwona Urbanowicz przeszła do przedstawienia zawiadomienia i  

postanowienia Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości 

wskutek, którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty pod drogę powiatową w Jabłonce. Dawna  

obwodnica w miejscowości Jabłonka jest przewidziana w planie jako droga powiatowa, przy 

podziałach, które są wykonywane na tym obszarze na zlecenie właścicieli, Powiat z mocy prawa 

nabywa grunty pod drogę, która jest przewidziana w planie. W wyniku tego podziału mamy nabyć 

grunty o pow. 927m. W momencie kiedy wpłynie ostateczna decyzja, Powiat Nidzicki stanie się 

właścicielem tej nieruchomości.  

 

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione zawiadomienia i postanowienia  

Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości 

wskutek, którego Powiat Nidzicki nabędzie grunty pod drogę powiatową. 

 

Ad. III.6 

 

Dalej, p. Iwona Urbanowicz omówiła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w  

sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość, która została przejęta z mocy 

prawa przez Powiat Nidzicki na rozbudowę drogi Powiatowej Nr 1613N na odcinku Janowiec - 

Kołaki - Gołębie - Jabłonowo Dyby. Z mocy prawa Powiat stał się właścicielem nieruchomości o 

pow. 40m2  w miejscowości Janowiec Kościelny, która zgodnie z projektem przewidziana jest pod 

rozbudowę drogi. W związku z tym, poprzedniemu właścicielowi należy się odszkodowanie, 

zatem zostało wszczęte postępowanie w sprawie ustalenia kwoty odszkodowania. Ustalenie tej 

kwoty zostało zlecone do ustalenia dla rzeczoznawcy.  

 

Brak pytań i uwag.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości zawiadomienie o wszczęciu postępowania  

w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość, która została przejęta z 

mocy prawa przez Powiat Nidzicki na rozbudowę drogi Powiatowej Nr 1613N na 

odcinku Janowiec - Kołaki - Gołębie - Jabłonowo Dyby. 

 

Ad. III.7 

 

Następnie, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z gospodarowaniem  

nieruchomościami Powiatu Nidzickiego. Zostało wydane pozwolenie na rozbudowę ul. Rataja w 

Nidzicy. W ramach inwestycji ma nastąpić przebudowa parkingu przy Ośrodku Zdrowia. 

 

14:12 p. Krzysztof Zdziarski opuścił posiedzenie Zarządu. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione sprawy związane z  

gospodarowaniem nieruchomościami Powiatu Nidzickiego.  

 

 



Ad. IV.1 

 

Następnie p. Jolanta Tymińska omówiła średnie wynagrodzenia nauczycieli za okres  

styczeń - wrzesień 2021 r.  

p. Andrzej Bróździński odniósł się do różnic wynagrodzeń. W ZSRiO w każdej kategorii,  

czy to nauczyciel kontraktowy, mianowany czy dyplomowany  nie spełnia się wymogów 

średniego wynagrodzenia. Patrząc na to, u dyplomowanego nauczyciela jest to różnica 1313,00  

zł, natomiast jeśli chodzi o nauczyciela mianowanego jest to 1919,00 zł.  

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że ta różnica jest duża i zawsze była duża, tym  

bardziej w Jagarzewie, gdzie nie ma teraz pełnych etatów i nadgodzin. Nauczyciel osiąga średnie 

wynagrodzenie, jeżeli ma dodatkowe nadgodziny. Średnie wynagrodzenie osiąga się przy co 

najmniej 4 ponadwymiarowych godzinach. Dodała, że wysokość średnich wynagrodzeń 

rozpatruje się na poziomie powiatu.  

 

Ad. IV.2 

 

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w  

sprawie zatwierdzenia wzoru karty do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego powiatu 

nidzickiego w 2022 roku.  

  

Brak pytań i uwag.  

 

Jednogłośnie przyjęto projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w  

sprawie zatwierdzenia wzoru karty do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego 

powiatu nidzickiego w 2022 roku ilością głosów: 4 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuję 

się’’. 

 

Ad. IV.3 

 

Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie ustalenia ostatecznej listy propozycji zadań do poddania konsultacjom społecznym. 

Konsultacje głosowania planujemy w terminie 02.11.2021 r. - 18.11.2021 r. Urny będą wstawione 

we wszystkich jednostkach samorządu.  

 

Brak pytań i uwag. 

 

Jednogłośnie przyjęto projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie ustalenia ostatecznej listy propozycji zadań do poddania konsultacjom 

społecznym ilością głosów: 4 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuję się’’.  

 

Ad. IV.4 

 

Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła wydanie upoważnienia dla Dyrektorów: p. Hanny  

Cierkowskiej, Bogdana Malinowskiego do programu "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. na lata 2021-2025" - Priorytet 3.  

 

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wydania upoważnienia dla Dyrektorów:  



p. Hanny Cierkowskiej, Bogdana Malinowskiego do programu "Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025" - Priorytet 3 ilością głosów: 4 - ,,za’’,  

0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuje się’’. 

 

 

Ad. IV.5 

 

Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła  wydanie upoważnienia dla Dyrektorów: p.  

Dariusza Wółkiewicza, p. Hanny Cierkowskiej, p. Bożeny Breńskiej do programu "Aktywna 

tablica na lata 2020-2024".  

 

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wydania upoważnienia dla Dyrektorów: : p.  

Dariusza Wółkiewicza, p. Hanny Cierkowskiej, p. Bożeny Breńskiej do programu 

"Aktywna tablica na lata 2020-2024" ilością głosów: 4 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - 

,,wstrzymuje się’’.  

 

Ad. V.1 

 

 p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu w Nidzicy na 2021 rok zawierający: 

 

1) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmianę w planie finansowym jednostki na 

2021 rok zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 750, rozdziale 75045   

o kwotę 7.926,40 zł wg. następującego wyszczególnienia w: §4110 o kwotę 300,00 zł               

(środki z porozumienia),  §4120 o kwotę 10,00 zł (środki z porozumienia), §4110 o kwotę 

78,40 zł, (środki własne), §4120 o kwotę 17,00 zł, (środki własne) §4170 o kwotę 6.581,00 

zł (środki własne) oraz §4300 o kwotę 940,00 zł (środki własne) i jednocześnie zwiększa 

się plan wydatków w dziale 750, rozdziale 75020  § 4210 o kwotę 7.616,40 zł (środki 

własne) oraz dziale 750, rozdziale 75045 §4170  o kwotę 310,00 zł (środki z 

porozumienia). Powyższe zmiany wynikają z pisma od Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego informującego o tym, że należności związane z pełnieniem funkcji w 

Powiatowej Komisji Lekarskiej nie podlegają oskładkowaniu oraz z rozliczenia dotacji na 

kwalifikacje wojskową i konieczności przesunięcia środków z dotacji na paragraf, na który 

zaangażowano i wydano własne środki Powiatu.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

2) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 336/2021 z dnia 18 października 

2021 roku dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 700, rozdziale 70005 § 

2110 w kwocie 23.720,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na uzupełnienie wydatków 

na gospodarkę nieruchomościami. W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków 

w rozdziale 70005 § 4300 o kwotę 23.720,00 zł na pokrycie kosztów zastępstwa 

procesowego i adwokackiego w sprawach prowadzonych postępowań egzekucyjnych 

należności Skarbu Państwa oraz na pokrycie kosztów sporządzenia operatów 

szacunkowych 4 nieruchomości w cenie jednostkowej 500 zł do celów aktualizacji opłat z 

tytułu trwałego zarządu. 

 



Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

3) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 324/2021 z dnia 18 października 

2021 r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w następujących rozdziałach: 80102 

§ 2130 o kwotę 15 437,40 zł, w rozdziale 80115 § 2130 o kwotę 14 000,00 zł, w rozdziale 

80117 § 2130 o kwotę 14 000,00 zł, rozdziale 80120 § 2130 o kwotę 14 000,00 zł.. W 

związku z powyższa decyzją zwiększono  plan wydatków w dziale 801, następujących 

rozdziałów: rozdziale 80117 § 4240 o kwotę 17.500,00 zł ( w tym: dotacja 14.00,00 zł, 

wkład własny 3.500,00 zł), rozdziale 80120 § 4240 o kwotę 17.500,00 zł (w tym: dotacja: 

14.00,00 zł, wkład własny 3.500,00 zł),  rozdziale 80115 § 4240 o kwotę 17.500,00 zł (w 

tym: dotacja: 14.00,00 zł, wkład własny 3.500,00 zł) oraz rozdziale 80102 § 4240 o kwotę 

19.297,40 zł (w tym: dotacja – 15.437,40 zł, wkład własny – 3.860,00 zł). Powyższe 

zmiany wynikają z potrzeby wyposażenia szkół w interaktywne monitory dotykowe o 

przekątnej ekranu co najmniej 55 cali, natomiast Szkoła Podstawowa Specjalna – w 

pomoce dydaktyczne lub narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z 

zabrudzeniami uwagi i koncentracji z niepełnosprawnością intelektualną oraz dla uczniów 

z zaburzeniami procesów uczenia się, w tym dysleksja, jak i również do terapii procesów 

komunikacji, w tym zaburzeń przetwarzania słuchowego, dla uczniów z centralnymi 

zaburzeniami słuchu, słabo słyszące, z zaburzeniami koncentracji i uwagi, w tym ADHD, 

ADD, autyzmem.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

4) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmianę w planie finansowym jednostki na 

2021 rok zawierający zwiększenie planu dochodów na kwotę 18.789,00 zł wg. 

następującego wyszczególnienia w: dziale 801, rozdziale 80102 § 2120 o kwotę 1.920,00 

zł, dziale 801, rozdziale 80115 § 2120 o kwotę 8.717,00 zł, dziale 801, rozdziale 80120 § 

2120 o kwotę 8.152,00 zł. Ponadto zwiększa się plan wydatków na kwotę 23.487,00 zł wg. 

następującego wyszczególnienia w: dziale 801, rozdziale 80102  § 4300 o kwotę 2.400,00 

zł, dziale 801, rozdziale 80115 § 4300 o kwotę 10.897.00 zł oraz dziale 801, rozdziale 

80120 § 4300 o kwotę 10.190,00 zł z tego wkład własny 4 698,00 zł. Powyższe zmiany 

wynikają z podpisania porozumienia i otrzymania od ministra Edukacji i Nauki wsparcia 

finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji  i Nauki 

pod nazwą „Poznaj Polskę”. 

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

5) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 330/2021 z dnia  18 października 

2021 r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 801, rozdziale 

80115 § 2130 o kwotę 3.000,00 zł oraz dziale 801, rozdziale 80120 § 2130 o kwotę 

12.000,00 zł.  Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. W związku z 

powyższą decyzją Starostwo Powiatowe w Nidzicy złożyło wniosek o zmiany w planie 

finansowym na 2021 rok zawierający zwiększenie planu  wydatków w dziale 801, rozdziale 

80120 § 4240 o kwotę 15.000,00 zł (z tego wkład własny powiatu  wynosi 3.000,00 zł) 

oraz w dziale 801, rozdziale 80115 § 4240 o kwotę 3.750,00 zł (z tego wkład własny 

powiatu wynosi 750,00 zł).  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 



 

6) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 326/2021 z dnia 14 października 

2021 roku dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowej dla powiatu, w dziale 852, 

rozdziale 85218 § 2130 o kwotę 2.705,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na 

dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. 

na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego prace socjalna w 

środowisku w roku 2021. W związku z powyższą decyzją zwiększono plan wydatków w 

dziale 852, rozdziale 85218 § 4010 o kwotę 2.705,00 zł.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

7) wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmianę w 

planie finansowym jednostki zawierający zmniejszenie planu wydatków w dziale 754, 

rozdziale 75411 o kwotę 10.500,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: § 3020 o 

kwotę 356,42 zł, §4210 o kwotę 5.153,58 zł, § 4280  o kwotę 3.000,00 zł, §4550 o kwotę 

500,00 zł, § 4710 o kwotę 1.490,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w tym 

samym dziale i rozdziale o kwotę 10.500,00 zł wg. następującego wyszczególnienia w: § 

4250 o kwotę 10.500,00 zł. Jednostka uzasadnia zmiany tym, że zaoszczędzone środki 

finansowe zostaną przekazane na zakup sprzętu wykorzystywanego do realizacji zadań 

ratowniczo-gaśniczych przez strażaków KP PSP w Nidzicy. 

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

8) wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmianę w 

planie finansowym wydatków budżetowych na 2021 rok zawierający zmniejszenie planu 

wydatków w dziale 754, rozdziale 75411 o kwotę 96.336,50 zł wg. następującego 

wyszczególnia w: § 4040 o kwotę 330,17 zł, §4050 o kwotę 35.000,00 zł, § 4070 o kwotę 

9.591,33 zł, § 4180 o kwotę 51.415,00 zł i jednocześnie zwiększenie planu wydatków w 

tym samym dziale i rozdziale o kwotę 96.336,50 zł wg. następującego wyszczególnienia w:  

§ 3070 o kwotę 29.591,33 zł, § 4020 o kwotę 330,17 zł, §4060 o kwotę 15.000,00 zł, § 

4210 o kwotę 30.715,00 zł, § 4250 o kwotę 8.700,00 zł, § 4260 o kwotę 12.000,00 zł. 

Powyższe zmiany wynikają z przesunięć  środków na: fundusz nagród pieniężnych dla 

pracowników KSC,  uzupełnienie brakujących środków na wypłatę świadczeń i 

równoważników przysługujących funkcjonariuszom,  uzupełnienie funduszu nagród 

funkcjonariuszy, bieżące utrzymanie jednostki oraz doposażenie strażaków w niezbędny 

do realizacji zadań sprzęt i wyposażenie w szczególności na zakup paliwa oraz 

wyposażenie z zakresu ratownictwa technicznego i wodnego, zakup sprzętu techniki 

specjalnej oraz zakup energii elektrycznej  oraz gazu ziemnego.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

9) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 341/2021z dnia 19 października 

2021 roku dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych dla powiatu w dziale 851, 

rozdziale 85156  § 2110 w kwocie 36.213,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na 

sfinansowanie niedoboru środków finansowych w rozdziale 85156 – Składki na 

ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 

ubezpieczenia zdrowotnego. W związku z powyższą decyzją Powiatowy Urząd Pracy w 



Nidzicy złożył wniosek o zmianę w planie finansowym jednostki na 2021 rok zawierający 

zwiększenie planu wydatków  w dziale 851, rozdziale 85156 § 4130 o kwotę 36.213,00 zł. 

       

 Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

10)  decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 328/2021 z dnia 14 października 

2021 r. dotycząca zwiększenia planu dotacji celowej w dziale 754, rozdziale 75411 § 2110 

w kwocie 2.209,00 zł. Dotacja przeznaczona jest na pokrycie wydatków związanych z 

bieżącym funkcjonowaniem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, w tym 

na podnoszenie kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy w Szkole Głównej Służby 

Pożarniczej. W związku z powyższą decyzją Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Nidzicy złożył wniosek o zmianę w planie finansowym wydatków 

budżetowych jednostki na 2021 rok zawierający zwiększenie planu wydatków w dziale 

754, rozdziale 75411 § 3070 o kwotę 2.209,00 zł 

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

11) umowę o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Nr FRPA-23a/2021 z 

dnia 25 października 2021 r. zawartą pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, a 

Powiatem Nidzickim. W związku z umową zwiększono plan dochodów w dziale 600, 

rozdziale 60004  § 2170 o kwotę 25.276,80 zł i jednocześnie zwiększono plan wydatków 

w dziale 600, rozdziale 60004 § 4300 o tę sama kwotę. 

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

12) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy dotyczący zmniejszenia planu wydatków o 

kwotę 15.000,00 zł w dziale 750, rozdziale 75020 § 4710 oraz  zwiększenia planu 

wydatków § 4300 o kwotę 15.000,00 zł w tym samym dziale i rozdziale. Zmian dokonano 

w celu nabycia tablic rejestracyjnych.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

13) Wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy dotyczący zmniejszenia planu wydatków w 

rozdziale 80117 § 2540 o kwotę 22 808,00 zł na pokrycie wkładu własnego na Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, na realizację zadań wynikających z 

rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024 – 

„Aktywna Tablica”, realizacje zadania „Poznaj Polskę”. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

14) Wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy dotyczący  zmniejszenia  planu wydatków  

przy Starostwie o kwotę 1.136.000,00 zł wg. wyszczególnienia w rozdziale 80102  § 4010 

o kwotę 60.000,00 zł,  § 4110 o kwotę 20.000,00 zł; w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 

830.000,00 zł, § 4110 o kwotę 218.000,00 zł, § 4120 o kwotę 8.000,00 zł oraz zwiększa się 

jednocześnie plan wydatków w placówkach oświatowych następująco: w CKZ – o kwotę 

150.000,00 zł z tego w rozdziale 80140 § 4010 100.000,00 zł oraz w rozdziale 80140 § 

4110 o kwotę 50.000,00 zł, w ZSZiO - o kwotę 360.000,00 zł z tego w rozdziale 80152: § 

4010 o kwotę 300.000,00 zł, §4110 o kwotę 52.000, 00 zł, §4120 o kwotę 8.000,00 zł; w 



ZSRiO -  o kwotę 141.000,00 zł w tym: w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 120.000,00 zł, 

§4110 o kwotę 21.000,00 zł; w SOSW – o kwotę 250.000,00 zł z tego w rozdziale 80102 

§4010 o kwotę 200.000,00 zł oraz §4110 o kwotę 50.000,00 zł; w PORE – o kwotę 

35.000,00 zł z tego w rozdziale 80143 § 4010 o kwotę 20.000,00 zł oraz §4110 o kwotę 

15.000 zł; ZSO – o kwotę 200.000,00 zł z tego w rozdziale 80152 § 4010 o kwotę 

150.000,00 zł oraz § 4110 o kwotę 50.000,00 zł. Zmiana dotyczy zabezpieczenia środków 

na wydatki na realizacje zadań wymagających stosowanie specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy.  

 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 

 

Powyższe decyzje Zarządu zostały zawarte w uchwale Nr 108/343/2021 w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2021 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

   Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: 

 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 


